

Số: 448/KH-THHH

Hiệp Hòa, ngày 08 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG
NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11/2024

Thực hiện Kế hoạch số 326/KH-THHH ngày 29/8/2024 của Trường Tiểu học Hiệp Hòa về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025 ; Kế hoạch số 328/KH-THHH ngày 29/8/2024 của Trường Tiểu học Hiệp Hòa về Kế hoạch năm học 2024-2025; ; Kế hoạch số 329 /KH-THHH ngày 30/8/2024 của Trường Tiểu học Hiệp Hòa về Kế hoạch hoạt động chuyên môn năm học 2024-2025;

Trường Tiểu học Hiệp Hòa xây dựng Kế hoạch tổ chức một số hoạt động, cuộc thi chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Ngày nhà giáo Việt nam được tổ chức hàng năm vào ngày 20/11, đây là ngày lễ hội của ngành giáo dục và là ngày ngày “ *Tôn Sư trọng đạo*” của toàn xã hội nhằm mục đích tôn vinh những người hoạt động trong lĩnh vực dạy học , động viên đội ngũ cán bộ, nhà giáo , người lao động và học sinh năng động , sáng tạo hăng hái thi đua “*Dạy tốt - Học tốt*” lập thành tích chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày nhà giáo Việt Nam , hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ năm học 2024 - 2025.

- Tổ chức hoạt động một cách thiết thực, rộng rãi có tác dụng tích cực vào công cuộc đổi mới căn bản toàn diện giáo dục và đào tạo. Phát hiện nhân tố mới , gương người tốt việc tốt trong đội ngũ cán bộ nhà giáo , người lao động và học sinh, tạo bước chuyển biến mới về nhận thức nhằm nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo

- Tăng cường giáo dục truyền thống, nêu bật vị trí của nhà giáo và nâng cao tinh thần trách nhiệm với sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo. Tôn vinh nghề dạy học và tăng cường tình cảm giữa nhà giáo với nhà giáo; giữa nhà trường với cha mẹ học sinh và xã hội.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo dục, nâng cao nhận thức và thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “ *Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương về đạo*



đức, tự học và sáng tạo”.

- Tạo không khí phấn khởi, lạc quan, thắt chặt thêm tình cảm gắn bó giữa thầy và trò; giữa các cán bộ, giáo viên, các đoàn thể trong nhà trường với các đoàn thể trong xã hội.

- Tạo môi trường thi đua sôi nổi lập thành tích dâng tặng đến quý thầy cô vào dịp lễ tri ân các nhà giáo.

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN:

1. Thành lập ban tổ chức:

1.1. Cấp trường: Hiệu trưởng.

1.2. Cấp tổ: Tổ trưởng CM.

2. Các hoạt động cụ thể:

2.1. Cán bộ giáo viên:

- Thi GVG cấp trường (*đ/c Xứng xây dựng kế hoạch chi tiết*)

- Phát động phong trào thi đua Hội học – Hội thi GVG trường,... mỗi giáo viên soạn, giảng 1 tiết theo qui định của Hội thi GVG trường năm học 2024-2025 (*GV khối 1,2,4; GV chuyên: Mĩ thuật. GDTC, Tiếng Anh; GV có nguyện vọng*).

2.2. Đối với học sinh:

- Thi đua học tập tốt, rèn luyện kỹ năng thực hành, tự học, thực hiện tốt nhiệm vụ của người học sinh, không vi phạm các điều cấm.

- Thi nề nếp (*Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện: đ/c Trang, đ/c Xứng*)

- Ngày Hội chữ đẹp cấp trường: (*Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện: đ/c Xứng*)

- Thi văn nghệ: mỗi lớp 01 tiết mục văn nghệ hoặc 01 tiết mục Aerobic (mỗi tiết mục khuyến khích có sự tham gia của giáo viên: trò chơi dân gian, thơ, ca, kịch, múa hát dân ca) ca ngợi thầy cô, mái trường. (*Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện: đ/c Trang, đ/c Dương, đ/c Xứng*)

- Thi trang trí lớp học thân thiện, (mô hình VNEN). (*Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện: đ/c Trang, đ/c Dương, đ/c Xứng*)

3. Thời gian tổ chức: Cấp trường

3.1. Thi GVG cấp trường: Kế hoạch thi GVG năm học 2024-2025: Tuần 6,7.

3.2. Ngày Hội chữ đẹp cấp trường

- Tổ chuyên môn thu vở đánh giá theo mẫu biểu của chuyên môn, trưng bày vở, nộp đánh giá về cho BGK trước 16 giờ 30 ngày 15/11/2024 (Trưng bày tại văn phòng nhà trường: đ/c Huyền (VT), đ/c Dương, đ/c Hằng (TV), chịu trách nhiệm thu, kiểm đếm, sắp xếp).

- BGK chấm, đánh giá toàn trường : Thi vở vào 14 giờ 00 ngày 16/11/2024

3.3. Thi " Trang trí lớp học thân thiện"

- Các lớp hoàn thành trang trí kết thúc trước 7 giờ ngày 15/11/2024 (đ/c Xứng chỉ đạo).

3.4. Nề nếp: TPT tập hợp các tuần thi đua của các lớp: Phát động thi đua từ Tuần 7 đến hết tuần 10 (Từ ngày 21/10 đến hết ngày 15/11/2024).

3.5. Thi văn nghệ: Chiều ngày 16/11/2024 (đ/c TPT, đ/c Xứng).

3.6. Ngày 22/11/2024:

- Trước 8 giờ tập hợp tất cả các nội dung thi đua chào mừng ngày 20/11 về thư kí (đ/c Huyền VT); Báo PHT.

- 14h30: Thư kí (đ/c Huyền VT) báo cáo kết quả tất cả các nội dung thi cho Hiệu trưởng.

4. Cơ cấu giải thưởng:

4.1. Cán bộ giáo viên:

* Thi GVG:

- Nhóm giám khảo: 50% GV tham gia thi xếp giải.

4.2. Đối với học sinh:

- Nề nếp: 01 Nhất, 03 Nhì, 06 Ba. (toàn trường)

- Trang trí lớp học: 01 Nhất, 03 Nhì, 5 Ba, 7 KK. (toàn trường)

- Văn nghệ (Aerobic): 01 Nhất, 02 Nhì, 04 Ba, 06 KK. (toàn trường)

- Ngày Hội chữ đẹp: 01 Nhất, 01 Nhì, 1 Ba, 1 KK. (khối)

5. Công tác chuẩn bị CSVC:

5.1. Thi GVG: Tổ trưởng chuyên môn phối kết hợp với BGH phụ trách CM, GVCN (lớp có màn hình Tivi) GV có tiết tham gia thi chuẩn bị các trang thiết bị liên quan đến tiết thi giảng của GV thực sự chu đáo, đảm bảo thời gian..

5.2. Học sinh:

* Ngày Hội chữ đẹp: GVCN, TTCM thực hiện đánh giá sắp xếp vở HS theo đúng địa điểm, thời gian quy định.



* Trang trí lớp: GVCN, lớp được đánh giá chuẩn bị các nội dung tốt nhất có thể trước 07 giờ ngày 15/11/2024.

* Văn nghệ: - 14 giờ 00 ngày 16 tháng 11 năm 2024.

- Công tác chuẩn bị:

+ Tổ trưởng: đ/c Hải.

+ Thành viên: đ/c Mạnh, đ/c Trường, đ/c Hưng, đ/c Trang, đ/c Dương, đ/c Nghi, đ/c Tuyên, đ/c Hằng (TV), đ/c Diệu.

+ Nội dung công việc: Chuẩn bị loa, đài, âm thanh, sân khấu,...bàn ghế giám khảo,

+ Nước uống (đ/c Huyền VT).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức một số hoạt động, cuộc thi chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024. BGH yêu cầu các tổ chức, cá nhân liên quan thực hiện nghiêm túc, nếu có vướng mắc gì báo ngay về BGH.

Lưu ý: Sau khi công việc hoàn tất nhóm trưởng phối kết hợp với các thành viên trong tổ, thu dọn chu đáo.

Nơi nhận:

- BGH (tổ chức, theo dõi, đôn đốc);
- 2 tổ chuyên môn (để thực hiện);
- CBTV (để thực hiện);
- CD, ĐTN (để thực hiện);
- Trưởng khu (lưu, thực hiện);
- <http://km-thhiephoa.haiduong.edu.vn/>
- Lưu.

